

第 60 期

中間報告書

（平成24年9月1日から）
（平成25年2月28日まで）

暁飯島工業株式会社

株 主 の 皆 様 へ

暁飯島工業株式会社

代表取締役社長 荻 津 仁 彦

株主の皆様には格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ここに当社第60期上半期（平成24年9月1日から平成25年2月28日まで）の営業の概況等をご報告申し上げます。

営 業 の 概 況

当第2四半期累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災からの復旧・復興需要による緩やかな回復に加え、政権交代に伴う景気対策への期待感から円高の是正及び株価の回復がみられたものの、欧州債務危機や日中関係の悪化、さらには雇用問題など国内外の懸念材料を払拭することができず、先行きは引き続き不透明な状況で推移いたしました。

当社関連の建設業界におきましては、震災関連予算の執行による政府建設投資の増加が下支えとなり、民間設備投資も緩やかな回復基調を続けている一方で、熾烈な受注競争や工事の集中に伴うコストの上昇により、依然として厳しい経営環境が続いております。

このような状況のもと、当社は引き続き工事利益率及び営業利益率の向上を目標に、受注時採算性の強化、原価管理及び施工管理の徹底、諸経費削減などの施策を実施してまいりました。

その結果、当第2四半期累計期間の業績は、受注高は前年同四半期比9.9%増加の32億96百万円となりましたが、売上高につきましては、工事進捗の遅れなどから同じく15.2%減少の27億89百万円となりました。

損益面におきましても、営業利益は売上高の減少などから前年同四半期比36.5%減少の1億15百万円、経常利益も同じく27.9%減少の1億23百万円となりました。また、最終損益につきましても、同じく28.2%減少の69百万円の四半期純利益となりました。

通期の見通しにつきましては、直近の経済状況を踏まえ、売上高は65億円、営業利益2億20百万円、経常利益2億円、当期純利益1億20百万円を見込んでおります。

株主の皆様におかれましては、今後ともよろしくご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

会 社 の 概 況 (平成25年 2月28日現在)

(1) 主要な事業内容

- ① 空気調和、給排水衛生設備工事の設計、施工及び保守管理
- ② 不動産の売買、賃貸借並びにその仲介及び管理
- ③ 設備工事に関するコンサルティング

(2) 主要な事業所

本 社：茨城県水戸市
東 京 本 店：東京都台東区
つ く ば 支 店：茨城県つくば市

(3) 従業員の状況

従業員数：110名

取締役及び監査役 (平成25年 2月28日現在)

取 締 役 会 長	飯	島	康	輔
代表取締役社長	荻	津	仁	彦
取 締 役	藤	沼	一	男
取 締 役	吉	田	孝	夫
取 締 役	鈴	木	清	人
常 勤 監 査 役	寺	門	博	志
監 査 役	長	野	正	紀
監 査 役	牧	野	吉	臣

(注) 監査役長野正紀氏及び牧野吉臣氏は、会社法第2条第16号に定める社外監査役であります。

四半期財務諸表

四半期貸借対照表（平成25年2月28日現在）

（単位：百万円）

科 目	金 額	科 目	金 額
（資 産 の 部）		（負 債 の 部）	
流 動 資 産	2,981	流 動 負 債	3,071
現金預金	1,256	支払手形・工事未払金	1,351
受取手形・完成工事未収入金	1,511	短期借入金	1,190
未成工事支出金	145	一年内返済予定の長期借入金	215
繰延税金資産	30	一年内償還予定の社債	80
そ の 他	77	未払法人税等	39
貸倒引当金	△ 39	未成工事受入金	126
固 定 資 産	2,793	完成工事補償引当金	5
有形固定資産	2,459	賞与引当金	42
建物・構築物	295	そ の 他	20
土地	2,160	固 定 負 債	399
そ の 他	3	社 債	200
無形固定資産	1	長期借入金	137
投資その他の資産	332	繰延税金負債	1
投資有価証券	304	退職給付引当金	41
長期貸付金	0	そ の 他	18
そ の 他	67	負 債 合 計	3,471
貸倒引当金	△ 39	（純資産の部）	
資 産 合 計	5,775	株 主 資 本	2,300
		資 本 金	1,408
		資 本 剰 余 金	3
		利 益 剰 余 金	910
		自 己 株 式	△ 21
		評価・換算差額等	3
		その他有価証券評価差額金	3
		純 資 産 合 計	2,304
		負 債 純 資 産 合 計	5,775

四半期損益計算書（平成24年9月1日から平成25年2月28日まで）

（単位：百万円）

科 目	金 額	
売 上 高		2,789
売 上 原 価		2,478
売 上 総 利 益		310
販売費及び一般管理費		194
営 業 利 益		115
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	0	
受 取 配 当 金	4	
投資有価証券売却益	0	
仕 入 割 引	4	
受 取 地 代 家 賃	4	
貸倒引当金戻入額	10	
そ の 他	5	30
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	17	
投資有価証券売却損	0	
そ の 他	3	22
経 常 利 益		123
税引前四半期純利益		123
法 人 税 等		
法人税、住民税及び事業税	38	
法人税等調整額	16	54
四 半 期 純 利 益		69

四半期キャッシュ・フロー計算書（平成24年9月1日から平成25年2月28日まで）

（単位：百万円）

科 目	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 133
投資活動によるキャッシュ・フロー	10
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 42
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△ 165
現金及び現金同等物の期首残高	1,397
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,232

受注及び売上の状況

受注実績（累計）

（単位：百万円）

区 分	平成24年9月1日から平成25年2月28日まで	
	金 額	構 成 比
設 備 事 業		%
建築設備工事	2,258	68.5
リニューアル工事	970	29.4
土木工事	—	—
プラント工事	—	—
ビルケア工事	67	2.1
設備事業合計	3,296	100.0

（注） 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

売上実績（累計）

（単位：百万円）

区 分	平成24年9月1日から平成25年2月28日まで	
	金 額	構 成 比
設 備 事 業		%
建築設備工事	1,773	63.6
リニューアル工事	809	29.0
土木工事	—	—
プラント工事	—	—
ビルケア工事	184	6.6
設備事業合計	2,767	99.2
そ の 他 事 業		
不動産事業	22	0.8
その他事業合計	22	0.8
合 計	2,789	100.0

（注） 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

営業品目

- | | |
|----------|--|
| 建築設備工事 | 空気調和設備工事
衛生給排水設備工事
冷凍冷蔵設備工事
防音断熱設備工事
防災設備工事
コ・ジェネレーション設備工事
昇降機設備工事
省エネルギー設備工事 |
| リニューアル工事 | リニューアル工事の調査・設計・施工
ビルの総合診断（建築、設備、電気） |
| 土木工事 | 上下水道工事
管路補修工事（EPR工法） |
| プラント工事 | 上下水処理プラント工事
産業施設プラント工事 |
| ビルケア工事 | 建築設備の保守・管理
各種建築設備の定期点検（冷熱機器、
冷凍機応用製品）
建築設備の常駐メンテナンスサービス
建築物飲料水水質検査
建築物飲料水貯水槽清掃
防災設備の保守管理 |
| その他事業 | 不動産の売買・賃貸借
損害保険代理業
労働者派遣事業
コンサルティング |

株 主 メ モ

事業年度	毎年9月1日から翌年8月31日まで
定時株主総会	毎年11月中
株主名簿管理人	東京都中央区日本橋茅場町一丁目2番4号 日本証券代行株式会社
同事務取扱場所	東京都中央区日本橋茅場町一丁目2番4号 日本証券代行株式会社 本店
〔郵便物送付先〕	〒168-8620
〔お問合せ先〕	東京都杉並区和泉二丁目8番4号 日本証券代行株式会社 代理人部  0120-707-843
単元株式数	1,000株
公告方法	電子公告により行います。 ただし、事故その他やむを得ない事由により電子公告をすることができない場合は、日本経済新聞に掲載します。 公告掲載ホームページアドレス (http://www.eazima.co.jp/)

各種手続きのお申出先

- ・未払配当金のお支払いについては、株主名簿管理人にお申出ください。
- ・住所変更、単元未満株式の買取・買増、配当金受取方法の指定等
証券会社をご利用の株主様は、お取引の証券会社へお申出ください。
証券会社をご利用でない株主様は、特別口座の口座管理機関である日本証券代行へお申出ください。

特別口座でのお手続き用紙のご請求はインターネットでもお受けいたしております。

ホームページアドレス <http://www.jsa-hp.co.jp/name/index.html>
(一部の用紙は、お手持ちのプリンターで印刷できます。)

